О    внесении   изменений  в  Положение  о  вопросах

правового регулирования деятельности акционерных

обществ       на      территории     Республики      Крым

в переходный период, утвержденное Постановлением

Государственного Совета Республики Крым от 28 мая

2014 года № 2174-6/14

В соответствии с пунктом 3 статьи 75 Конституции Республики Крым,

пунктом 4 части 2 статьи 8, статьей 21 Закона Республики Крым

"О Государственном Совете Республики Крым – Парламенте Республики

Крым"

Государственный Совет

Республики Крым п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение о вопросах правового регулирования деятельности

акционерных обществ на территории Республики Крым в переходный период,

утвержденное Постановлением Государственного Совета Республики Крым

от 28 мая 2014 года № 2174-6/14 (Сборник нормативно-правовых актов

Республики Крым, 2014 г., № 5, ст. 659), следующие изменения:

пункт 3 дополнить подпунктами 4, 5, 6 следующего содержания:

"4) созыв, подготовка и проведение общего собрания акционеров могут

осуществляться Наблюдательным советом акционерного общества, его

исполнительным органом либо руководителем исполнительного органа

акционерного общества;

5) при отсутствии кворума для проведения общего собрания акционеров

проводится повторное общее собрание акционеров с той же повесткой дня.

Повторное общее собрание акционеров правомочно (имеет кворум), если в нем

приняли участие акционеры, обладающие в совокупности не менее чем

30 процентами голосующих акций общества;

6) срок проведения повторного общего собрания акционеров составляет

не ранее чем 10 календарных дней со дня проведения несостоявшегося общего

собрания акционеров. Сообщение о проведении повторного общего собрания

акционеров осуществляется способом, предусмотренным уставом

акционерного общества для созыва собрания. При проведении повторного

общего собрания акционеров лица, имеющие право на участие в повторном

общем собрании акционеров, определяются в соответствии со списком лиц,

имевших право на участие в несостоявшемся общем собрании акционеров."

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Председатель

Государственного Совета

2

Республики Крым              В. КОНСТАНТИНОВ

г. Симферополь,

12 ноября 2014 года

№ 210-1/14